АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________         г. Мелитополь       №_______

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в сфере деятельности

администрации Мелитопольского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь

Уставом муниципального образования «Мелитопольский муниципальный округ

Запорожской области» от 13.11.2023 № 28 и Положением об Администрации

Мелитопольского муниципального округа утверждённого Решением Мелитопольского

окружного Совета депутатов Первого созыва от 13.11.2023 № 23,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в сфере

деятельности администрации Мелитопольского муниципального округа

(Приложение 1).

2. Начальнику отдела управления делами администрации

и противодействию коррупции Попову Андрею Геннадьевичу ознакомить

муниципальных служащих администрации Мелитопольского муниципального округа

с настоящим постановлением.

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и внутренней политики

Верезовской Есении Павловне опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»

администрации Мелитопольского муниципального округа – «За!Информ»

(za-inform.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Мелитопольского муниципального округа

Гашимова Гаджигиши Адильгереевича.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Мелитопольского

муниципального округа                                                                                   Д.С. Чувашов

                        Приложение 1

         УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением администрации

         Мелитопольского муниципального округа

                от _________________ №_____________

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации

Мелитопольского муниципального округа

1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций.

2. Формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального

округа, контроль его исполнения.

3. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся

в муниципальной собственности.

4. Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения.

5. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению

и организация транспортного обслуживания населения.

6. Осуществление муниципального контроля по работе в сфере опеки

и попечительства.

7. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

8. Организация предоставления общедоступного бесплатного начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным

общеобразовательным программам и общедоступного бесплатного дошкольного

образования.

9. Проведение правовой экспертизы муниципальных правовых актов.

10. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов

органов местного самоуправления.

11. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового

резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

12. Осуществление муниципального контроля по работе в сфере гражданской

обороны, чрезвычайных ситуаций и территориальной безопасности.

13. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

14. Внутренний муниципальный финансовый контроль.

	1
	2